[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСОВЕТ «МЕКЕГИНСКИЙ»  ЛЕВАШИНСКОГО РАЙОНА

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

  инд.  368323 Республика Дагестан  Левашинский район с. Мекеги                      e-mail: mо-mekegi5@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8
     «25»  октября 2019г.                                                                                                            с. Мекеги
О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в МО «сельсовет «Мекегинский», должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих МО «сельсовет «Мекегинский», исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда

 В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан от 10 октября 2019 года № 244 «О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Республике Дагестан, должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих Республики Дагестан, исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда»  и  с Постановлением муниципального района «Левашинский район» Республики Дагестан от 23 октября 2019года № 205 «О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном районе «Левашинский район», должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального района «Левашинский район», исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда»
                                           п о с т а н о в л я ю:

            1. Повысить с 1 октября 2019 года в 1,043 раза размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в МО «сельсовет «Мекегинский» (приложение № 1), должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих МО «сельсовет «Мекегинский» (приложения № 2 и № 3), исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда.
          2. Бухгалтеру администрации МО «сельсовет «Мекегинский» внести изменения в штатное расписание аппарата Администрации МО «сельсовет «Мекегинский» с 01.10.2019 года.

          3. Разместить настоящее Постановление на странице официального сайта администрации сельского поселения «сельсовет «Мекегинский» - mekegi.ru в сети «Интернет» для обнародования.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

          5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

 МО «сельсовет «Мекегинский»                                                  А.А. Сулейманов
Приложение №1

к постановлению главы Администрации

МО «сельсовет «Мекегинский»

25 октября 2019г. №8
Размеры денежного вознаграждения лицам,

замещающим муниципальные должности

в МО «сельсовет «Мекегинский»
	Наименование должностей

муниципальной службы
	Размеры денежного вознаграждения

 (руб. в месяц)

	 Глава  МО «сельсовет «Мекегинский»
	12882

Приложение №2

к постановлению главы Администрации

МО «сельсовет «Мекегинский»

25 октября 2019г. №8
Размеры должностных окладов

муниципальных служащих в МО «сельсовет «Мекегинский»

	Наименование должностей

муниципальной службы
	Размеры должностных окладов

 (руб. в месяц)

	Заместитель главы (секретарь)  МО администрации
	            3062,3

Приложение №3

к постановлению главы Администрации

МО «сельсовет «Мекегинский»

25 октября 2019г. №8
Размеры окладов за классные чины

муниципальных  служащих в МО «сельсовет «Мекегинский»

	Наименование классных чинов

муниципальной службы
	Размеры окладов за классный чин

 (руб. в месяц)

	Муниципальный советник 3 класса
	1786